[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 15 сентября 2020 года № 68-393
О внесении изменений в Положение о
бюджетном процессе в Ртищевском

муниципальном районе, утвержденное решением
Собрания депутатов Ртищевского муниципального
Района от 25  августа 2010 года № 7-53

В соответствии со ст. 158 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Руководствуясь статьей 21 Устава Ртищевского муниципального района, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Рассмотрев протест Ртищевской межрайонной прокуратуры № 55-2020 от 16.04.2020 года, внести в Положение о бюджетном процессе в Ртищевском муниципальном районе, утвержденное решением Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 25 августа 2010 года № 7-53 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ртищевском муниципальном районе» следующие изменения:

1.1. абзац 9 пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:
«8) определяет порядок утверждения бюджетных смет подведомственных получателей бюджетных средств, являющихся казенными учреждениями;»;
1.2. абзац 10 пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«9) формирует и утверждает муниципальные задания;»;
1.3. абзац 14 пункта 2.7.1 изложить в новой редакции:

«13)отвечает от имени муниципального образования по денежным обязательствам подведомственных ему получателей бюджетных средств;».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Перекресток России», разместить в сетевом издание pr – gazeta.ru и на официальном сайте администрации Ртищевского муниципального района Саратовской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.rtishevo.sarmo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по бюджетно – финансовой политике, экономическому развитию, инвестициям и агропромышленному комплексу района.

Председатель Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района                                                Н. А. Агишева

Глава

Ртищевского муниципального района                                                С. В. Макогон
1